0 600 8D5 100 – PRO GHE18V-50FP
Bosch Power Tools | © Robert Bosch S.A. | 23.03.2026
Descrição
Dimensões da ferramenta (largura) 225 mm
Dimensões da ferramenta (comprimento) 2000 mm
Dimensões da ferramenta (altura) 160 mm
Nível sonoro O nível sonoro da ferramenta
eléctrica classificado com A é
normalmente: nível de pressão
sonora dB(A); nível de potência
sonora dB(A). Incerteza K= dB.
Dimensões da embalagem (largura x
comprimento x altura)
195 x 1192 x 190 mm
Referência 0 600 8D5 100
Código de barras 4053423352085
Caixa de cartão ✓
Dados técnicos
0 600 8D5 100 – PRO GHE18V-50FP
Bosch Power Tools | © Robert Bosch S.A. | 23.03.2026
Informação de vendas
Posicionamento
Corta-sebes sem fios ergonómico e versátil para aparar sebes altas e arbustos mais pequenos
Destaques do Produto
Para aparar sebes altas de forma eficiente, sem o incómodo de gasolina e fumos, o corta-sebes PRO GHE18V-50FP sem fios é ideal. Este
poderoso corta-sebes corta facilmente ramos mais grossos e altos, sem encravamentos, graças a um interruptor de velocidade variável e
ao sistema patenteado Anti-Blocking da Bosch. Um punho adicional ergonómico de 360° permite manobrar facilmente a ferramenta,
proporcionando simultaneamente uma aderência confortável e segura para o utilizador. A cabeça de corte angular proporciona o corte a
partir de vários ângulos, para um acabamento limpo das partes superiores e laterais das sebes. Além disso, com um peso de apenas 4,2 kg
(sem bateria) e um equilíbrio ideal, esta ferramenta ergonómica é leve de manusear, reduzindo a fadiga ao cortar por períodos prolongados
Equipamentos e Aplicações
O corta-sebes PRO GHE18V-50FP é perfeito para aparar sebes altas, bem como arbustos e arbustos pequenos. Robusta o suficiente para
enfrentar ramos mais grossos e sebes mais resistentes, esta ferramenta também é precisa o suficiente para proporcionar cortes mais
delicados. É compatível com o Bosch Professional 18V System e com a aliança de baterias multimarcas AMPShare
Informações Adicionais
O corta-sebes PRO GHE18V-50FP oferece um arranque sem complicações, baixa manutenção e uma longa vida útil. Funciona a 3400
cursos por minuto, tem uma distância entre dentes de 23,5 mm e um baixo nível de ruído de 90 dBA. Vem com uma lâmina de 50 cm de
alta qualidade numa estrutura de alumínio duradoura. Não há gases de escape e a ferramenta divide-se em duas partes para facilitar o
transporte e armazenamento
Benefícios para o utilizador
Corta ramos mais grossos sem encravar graças sistema patenteado Anti-Blocking da Bosch
Punho adicional ergonómico de 360° para fácil manuseamento e ajuste
Alto desempenho e períodos de funcionamento longos graças ao potente motor Brushless sem escovas com 3.400 c.p.m.
Leve (4,2 kg) para reduzir a fadiga durante o corte prolongado